obstante, al revisar la demanda, presentada de manera electrónica, advierte este 

Juzgado que no es competente para conocer de la misma, toda vez que de acuerdo 

al libelo de demanda se advierte único bien relicto que corresponde a un bien 

inmueble, que, avaluado refleja un avalúo por la suma de CIENTO CINCUENTA Y 

SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL PESOS MCTE ($ 156.181.000.oo),  

según certificado catastral que reposa en los anexos del mencionado libelo  

incrementado en un 50% , ello en concordancia con lo dispuesto en el numeral 

sexto del articulo 489 y 444 del Código General del Proceso – C. G. del P.  

En efecto, en tratándose de la competencia por la cuantía, establece el artículo 25